
Управление образованием Асбестовского городского округа 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8 им. А.Г. Махнёва» 

Асбестовского городского округа 
(МАОУ СОШ №8 им. А.Г. Махнева) 

Об утверждении Дополнений в Правила приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
30.08.2023 №642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №458», на основании приказа 
Управления образованием Асбестовского городского округа от 11 марта 2024 года 
№64 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение», 
утвержденный Постановлением Управления образованием Асбестовского 
городского округа от 30.07.2021 №35/1 «Об утверждении Административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг», п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемые Дополнения, которые вносятся в Правила приема 
на обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, утвержденные приказом от 11.01.2021 №3-

ПРИКАЗ 
14.03.2024 №42-од 

в МАОУ СОШ №8 им. А.Г. Махнева 

Директор О.А. Козлова 



Приложение 
Утверждены 

приказом директора 
МАОУ СОШ №8 им. А.Г. Махнева 

от 14.02.2023 №40-од 

Дополнения 
в Правила приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 
в МАОУ СОШ №8 им. А.Г. Махнева 

1. Пункт 2.18 изложить в следующей редакции: 
"2.18. При приеме на свободные места детей, не проживающих на закрепленной 
территории, преимущественным правом обладают дети граждан, имеющих право 
на первоочередное предоставление места в образовательном учреждении в 
соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными 
правовыми актами Свердловской области. 
Во внеочередном порядке предоставляются места детям военнослужащих и детям 
граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) 
при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного 
периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 
полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной 
операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой 
или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью 
по месту жительства их семей". 


